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BADANIA

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk
tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26
e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011

wydanie 1 z dnia 10 lipca 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 210/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: wetna skalna ROCKROLL
PLUS MW-EN 13162-T2-WS-WL(P)-MU1 gr. 100 mm

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Zachodniopomorski Wojewédzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Anna Kuli§, Kierownik
Laboratorium

A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Castorama Polska Sp. z 0.0., ul. Ku Storicu 67 B, 71-047

Szczecin
2. Data pobrania prébki: 5 czerwca 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki:
1/P/IROCKROLL-PLUS/2017
3. Data dostarczenia préobki: 6 czerwca 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: ROCKWOOL Polska Sp. z 0.0., ul. Kwiatowa 14, 66-131 Cigacice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 06:05 0001
PLO2MAL7LINE120170516

6. Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Pobrang probke ofoliowano, owinigto tasmg i
opieczetowano. Probka w oryginalnym opakowaniu producenta.

8. Wielko$é¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 5 sztuk - 20 m?
9. Wielkosé (iloéé, masa, objetos$é) prébki: 1 sztuka — 4 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

— Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz.
1570),

-~ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 2332);

- EN 13162:2012+A1:2015.

11. Data przeprowadzenia badania: 7- 10 lipca 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:
Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta w temperaturze 10°'C — procedura badawcza
weditug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobéw budowlanych — Okreslanie
oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i
$rednim oporze cieplnym
— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13162+A1:2015-04 p. 5.2

— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 07.07.2017

nr bl wsp6tczynnik th ciepta °P[6f cieplny
1 0,0354 2,82
2 0,0361 v g
3 0,0370 2,70
4 0,0386 2,59
wartos$¢ srednia 0,0368 2.7e
odchylenie standardowe 0,0014 0,10
niepewnos¢ rozszerzona 0,0021 0,15
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspéiczynniku rozszerzenia k = 2,36.

Szczegblowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie ciepla spalania (wartosci kalorycznej) — procedura badawcza wediug PN-EN ISO
1716:2010 Badania reakcji na ogiert wyrobéw — Okreslanie ciepta spalania (warto$ci kalorycznej)

-~ sproszkowane probki i kwas benzoesowy sezonowano zgodnie z PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogier
wyrobéw budowlanych — Sezonowanie probek i ogbine zasady wyboru podkfadéw
— data wykonania badania: 10.07.2017

nr probki cieplo spalania brutto Qpecs [MJ/kg]
1 0,696
2 0,662
3 0,678
wartosc¢ srednia 0,679
odchylenie standardowe 0,017

3. Sprawdzenie niepalnosci — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 1182:2010 Badania reakcji na
ogiert wyrobéw — Badania niepalno$ci

— prébki do badar sezonowano zgodnie z PN-EN ISO 1182:2010 pkt. 6
— data wykonania badania: 10.07.2017

czas trwania spalania przyrost
nr prébki ubytek masy [%] ptomieniowego [s] temperatury [°C]
1 2,70 0 13,83
2 2,68 0 13,67
3 2,46 0 10,83
4 2,59 0 11,33
5 2,65 0 14,67
wartos¢ srednia 2,62 0 12,87
odchylenie standardowe 0,10 0 1,68
Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kontrolne; wyrobu budowlanego':
badana cecha d c'l’(’I:lrowam“na wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania
g = wyréb nie spetnia jest zgodny z
;v;‘;m)g:ra ciepta ADW /&240 A+044-S;, =0,0374 wymggan gdy: deklarowana
Ap <A+044-5; wiasciwoscig
uzytkowag wyrobu
wynik badania jest
Ro = 2.50 wyréb nie spetnia zgodny z
opor cieplny 2K/\)V Rpmean — 0,44 - Sp = 2,68 wymagan gdy: deklarowana
" Rp > Rmean — 0,44+ S; wlasciwoscia
uzytkowg wyrobu
Qpcs = 0,679 MJ/kg Qrcs < 2,0 MJ/kg wynik badania jest
B - - zgodny z
klasa reakcji na ogief A1 AT =12,87°C AT =30°C deklarowana
Am =2,62% Am < 50% whasciwoscia
tr =0s tr =0s uzytkowg wyrobu

Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

Podpis przeprowadzajacego \\%\
badanie

' ‘%
AN 3

Kierownik Laboratorium

Anna KU/L

Sprawozdanie z badan nr 210/T/2017

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Z-caK wnlka La

zymon

ﬁzonum
fady’sz
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